
ЗАКОН 

о завршном рачуну буџета Републике Србије за 2002. годину 

"Службени гласник РС", број 95 од 28. децембра 2019. 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

Текући приходи буџета Републике Србије за 2002. годину, износе 

174.537.677.333,00 динара. 

Текући приходи из изворних активности директних и индиректних буџетских 

корисника за 2002. годину, износе 16.925.557.730,00 динара. 

Члан 2. 

Текући расходи и издаци за 2002. годину, износе 214.801.643.633,00 

динара, а финансирани су из следећих извора: 

1) текући расходи и издаци у износу од 174.537.677.333,00 динара, из 

текућих буџетских прихода; 

2) текући расходи и издаци у износу од 40.263.966.300,00 динара, из 

следећих прилива: 

(1) средстава од приватизације у износу од 14.015.899.561,00 динара, 

(2) средстава из донација у износу од 9.389.169.577,00 динара, 

(3) средстава од продаје нефинансијске имовине у износу од 24.890.343,00 

динара, 

(4) средстава од кредита од међународних финансијских институција у 

износу од 10.339.652.576,00 динара, 

(5) стредства од кредита од домаћег задуживања у износу од 

6.494.354.243,00 динара. 

Текући расходи и издаци директних и индиректних буџетских корисника, 

који су финансирани из изворних активности за 2002. годину, износе 

16.925.557.730,00 динара. 

Члан 3. 

Планирани и остварени текући приходи по врстама и планирани и извршени 

текући расходи и издаци по економској класификацији износе: 

1. ПРИХОДИ 

Остварење текућих прихода буџета Републике Србије за 2002. годину: 

у динарима 

Текући план остварење 



приходи 

Порез на 

добит 
3.946.000.000 4.029.786.264 

Порез на 

доходак 
43.533.000.000 44.143.802.514 

Порез на 

промет 
64.484.000.000 68.795.886.187 

Акцизе 38.239.000.000 37.676.514.220 

Порез на 

финансијске 

трансакције 

10.056.000.000 10.070.572.390 

Трансфери од 

осталих 

нивоа власти 

  1.407.582.398 

Остали 

приходи 
16.444.000.000 8.413.533.360 

Укупно 176.702.000.000 174.537.677.333 

   

Текући 

приходи из 

изворних 

активности 

план остварење 

Донације од 

међународних 

организација 

10.695.040 11.557.178 

Други 

приходи 
3.380.611.000 16.914.000.552 

Укупно 3.391.306.040 16.925.557.730 

   

Укупни 

текући 

приходи 

180.093.306.040 191.463.235.063 

2. ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Извршење текућих расхода и издатака буџета Републике Србије за 2002. 

годину: 



у динарима 

Ред. 

бр. 
ОПИС 

Буџет 

План Извршење 

1 2 3 4 

1. 

Плате, додаци и 

накнаде 

запослених 

34.273.827.607 33.489.759.478 

2. 

Социјални 

доприноси на 

терет послодавца 

6.066.149.667 6.038.824.689 

3. Накнаде у натури 470.878.000 481.824.278 

4. 

Социјална 

давања 

запосленима 

452.407.500 335.357.359 

5. Стални трошкови 3.201.430.105 3.143.588.769 

6. 
Трошкови 

путовања 
899.382.214 801.164.130 

7. Услуге по уговору 1.239.503.342 1.215.267.436 

8. 
Специјализоване 

услуге 
3.945.847.415 3.909.735.974 

9. 
Текуће поправке 

и одржавање 
1.116.358.600 1.049.754.755 

10. Материјал 3.709.081.605 3.814.676.170 

11. 

Резерва за 

извршење буџета 

за робе и услуге 

47.255.000 0 

12. 

Отплате камата 

по домаћим 

кредитима 

1.567.500.000 1.548.397.000 

13. 

Отплате камата 

по иностраним 

кредитима 

5.691.000.000 5.660.852.000 

14. 

Пратећи 

трошкови 

задуживања 

2.000.000 168.956.000 



15. 

Субвенције 

нефинансијским 

корпорацијама 

34.954.200.000 34.998.856.002 

16. 

Субвенције 

финансијским 

корпорацијама 

9.887.400.000 9.760.833.000 

17. 

Донације 

међународним 

организацијама 

1.500.000 1.490.000 

18. 

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 

12.468.321.619 11.604.360.867 

19. 

Трансфери 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања 

59.862.000.000 58.395.725.000 

20. 

Накнаде за 

социјалну 

заштиту из 

буџета 

26.373.425.000 27.143.093.183 

21. 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

448.679.500 339.994.004 

22. 

Порези, обавезне 

таксе и казне 

наметнуте од 

једног нивоа 

власти другом 

1.712.305.960 1.604.792.360 

23. 

Новчане казне по 

решењу судова и 

судских тела 

217.650.000 227.521.000 

24. 

Накнада штете за 

повреде или 

штету насталу 

услед 

елементарних 

непогода или 

других природних 

85.420.000 84.920.000 



узрока 

25. 

Накнада штете за 

повреде или 

штету нанету од 

стране јединица 

владе 

32.000.000 27.660.000 

26. Средства резерви 571.171.362 0 

27. 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

4.226.295.440 3.848.914.527 

28. Машине и опрема 2.892.452.604 2.799.174.445 

29. 
Остала основна 

средства 
2.397.000 2.349.774 

30. 

Буџетска резерва 

за извршење 

основних 

средстава 

1.000.000 0 

31. Робне резерве 30.000.000 1.427.291.433 

32. 

Отплатe главнице 

домаћим 

кредиторима 

490.400.000 490.248.000 

33. 

Дати домаћи 

кредити и 

инвестиције у 

финансијску 

имовину 

440.390.000 386.262.000 

 Укупно 217.379.629.540 214.801.643.633 

Извршење текућих расхода и издатака буџета Републике Србије по 

економским класификацијама: 

у динарима 

Еко

н. 

Кла

сиф

. 

Опис 

План  Извршење   

Средств

а из 

Буџета 

Издаци 

из 

додатн

их 

приход

а 

Укупна 

средства 

Изврше

ње из 

буџетск

их 

средстав

а 

Изврше

ње из 

додатни

х 

приход

а 

Укупно 

изврше

ње 



органа органа 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41 

РАСХОД

И ЗА 

ЗАПОСЛ

ЕНЕ 

41.263.2

62.774 

571.02

0.000 

41.834.2

82.774 

40.345.7

65.804 

999.736

.770 

41.345.5

02.574 

411 

Плате, 

додаци и 

накнаде 

запосле

них 

34.273.8

27.607 

502.50

0.000 

34.776.3

27.607 

33.489.7

59.478 

889.416

.292 

34.379.1

75.770 

412 

Социјал

ни 

доприно

си на 

терет 

послода

вца 

6.066.14

9.667 

68.500.

000 

6.134.64

9.667 

6.038.82

4.689 

97.427.

884 

6.136.25

2.573 

413 
Накнаде 

у натури 

470.878.

000 
0 

470.878.

000 

481.824.

278 

5.704.0

00 

487.528.

278 

414 

Социјал

на 

давања 

запосле

нима 

452.407.

500 
20.000 

452.427.

500 

335.357.

359 

7.188.5

94 

342.545.

953 

42 

КОРИШЋ

ЕЊЕ 

УСЛУГА 

И РОБА 

14.158.8

58.281 

1.017.7

97.040 

15.176.6

55.321 

13.934.1

87.233 

4.202.2

68.227 

18.136.4

55.460 

421 

Стални 

трошков

и 

3.201.43

0.105 

157.11

4.500 

3.358.54

4.605 

3.143.58

8.769 

1.108.7

28.991 

4.252.31

7.760 

422 

Трошков

и 

путовањ

а 

899.382.

214 

10.039.

000 

909.421.

214 

801.164.

130 

44.049.

194 

845.213.

324 

423 

Услуге 

по 

уговору 

1.239.50

3.342 

347.32

0.800 

1.586.82

4.142 

1.215.26

7.436 

1.429.5

01.216 

2.644.76

8.652 



424 

Специја

лизован

е услуге 

3.945.84

7.415 

7.497.0

00 

3.953.34

4.415 

3.909.73

5.974 

83.118.

419 

3.992.85

4.393 

425 

Текуће 

поправк

e и 

одржава

ње 

1.116.35

8.600 

139.28

8.740 

1.255.64

7.340 

1.049.75

4.755 

379.148

.438 

1.428.90

3.193 

426 
Материја

л 

3.709.08

1.605 

143.72

0.000 

3.852.80

1.605 

3.814.67

6.170 

1.157.7

21.969 

4.972.39

8.139 

429 

Резерва 

за 

изврше

ње 

буџета 

за робе 

и услуге 

47.255.0

00 

212.81

7.000 

260.072.

000 
0 0 0 

44 

ОТПЛАТ

А 

КАМАТА 

7.260.50

0.000 
0 

7.260.50

0.000 

7.378.20

5.000 

465.450

.000 

7.843.65

5.000 

441 

Отплате 

камата 

по 

домаћим 

кредити

ма 

1.567.50

0.000 
0 

1.567.50

0.000 

1.548.39

7.000 

430.194

.000 

1.978.59

1.000 

442 

Отплате 

камата 

по 

иностра

ним 

кредити

ма 

5.691.00

0.000 
0 

5.691.00

0.000 

5.660.85

2.000 
0 

5.660.85

2.000 

444 

Пратећи 

трошков

и 

задужив

ања 

2.000.00

0 
0 

2.000.00

0 

168.956.

000 

35.256.

000 

204.212.

000 

45 
СУБВЕН

ЦИЈЕ 

44.841.6

00.000 

220.00

0.000 

45.061.6

00.000 

44.759.6

89.002 

212.525

.286 

44.972.2

14.288 



451 

Субвенц

ије 

нефинан

сијским 

корпора

цијама 

34.954.2

00.000 

220.00

0.000 

35.174.2

00.000 

34.998.8

56.002 

212.525

.286 

35.211.3

81.288 

453 

Субвенц

ије 

финанси

јским 

корпора

цијама 

9.887.40

0.000 
0 

9.887.40

0.000 

9.760.83

3.000 
0 

9.760.83

3.000 

46 

ДОНАЦИ

ЈЕ И 

ТРАНСФ

ЕРИ 

72.331.8

21.619 
0 

72.331.8

21.619 

70.001.5

75.867 

22.751.

000 

70.024.3

26.867 

462 

Донациј

е 

међунар

одним 

организа

цијама 

1.500.00

0 
0 

1.500.00

0 

1.490.00

0 
0 

1.490.00

0 

463 

Трансфе

ри 

осталим 

нивоима 

власти 

12.468.3

21.619 
0 

12.468.3

21.619 

11.604.3

60.867 

22.751.

000 

11.627.1

11.867 

464 

Трансфе

ри 

организа

цијама 

обавезн

ог 

социјалн

ог 

осигура

ња 

59.862.0

00.000 
0 

59.862.0

00.000 

58.395.7

25.000 
0 

58.395.7

25.000 

47 

СОЦИЈА

ЛНА 

ПОМОЋ 

26.373.4

25.000 

100.00

0.000 

26.473.4

25.000 

27.143.0

93.183 

257.624

.000 

27.400.7

17.183 



472 

Накнаде 

за 

социјалн

у 

заштиту 

из 

буџета 

26.373.4

25.000 

100.00

0.000 

26.473.4

25.000 

27.143.0

93.183 

257.624

.000 

27.400.7

17.183 

48 

ОСТАЛИ 

РАСХОД

И 

2.496.05

5.460 

350.00

0.000 

2.846.05

5.460 

2.284.88

7.364 

1.279.4

80.718 

3.564.36

8.082 

481 

Дотације 

невлади

ним 

организа

цијама 

448.679.

500 

144.00

0.000 

592.679.

500 

339.994.

004 

581.392

.919 

921.386.

923 

482 

Порези, 

обавезн

е таксе 

и казне 

наметну

те од 

једног 

ниво 

власти 

другом 

1.712.30

5.960 

20.500.

000 

1.732.80

5.960 

1.604.79

2.360 

81.497.

799 

1.686.29

0.159 

483 

Новчане 

казне по 

решењу 

судова и 

судских 

тела 

217.650.

000 

185.50

0.000 

403.150.

000 

227.521.

000 

132.049

.000 

359.570.

000 

484 

Накнада 

штете за 

повреде 

или 

штету 

насталу 

услед 

елемент

арних 

непогод

а или 

85.420.0

00 
0 

85.420.0

00 

84.920.0

00 

297.505

.000 

382.425.

000 



других 

природн

их 

узрока 

485 

Накнада 

штете за 

повреде 

или 

штету 

нанету 

од 

стране 

јединица 

владе 

32.000.0

00 
0 

32.000.0

00 

27.660.0

00 

187.036

.000 

214.696.

000 

49 

СРЕДСТВ

А 

РЕЗЕРВИ 

571.171.

362 
0 

571.171.

362 
0 0 0 

499 

Средств

а 

резерви 

571.171.

362 
0 

571.171.

362 
0 0 0 

51 

ОСНОВН

А 

СРЕДСТВ

А 

7.122.14

5.044 

1.132.4

89.000 

8.254.63

4.044 

6.650.43

8.747 

556.650

.162 

7.207.08

8.909 

511 

Зграде и 

грађеви

нски 

објекти 

4.226.29

5.440 

569.11

9.600 

4.795.41

5.040 

3.848.91

4.527 

119.076

.000 

3.967.99

0.527 

512 

Машине 

и 

опрема 

2.892.45

2.604 

563.16

9.400 

3.455.62

2.004 

2.799.17

4.445 

385.877

.392 

3.185.05

1.837 

513 

Остала 

основна 

средства 

2.397.00

0 

100.00

0 

2.497.00

0 

2.349.77

4 

51.696.

770 

54.046.5

44 

519 

Буџетска 

резерва 

за 

изврше

ње 

основни

1.000.00

0 

100.00

0 

1.100.00

0 
0 0 0 



х 

средстав

а 

52 ЗАЛИХЕ 
30.000.0

00 
0 

30.000.0

00 

1.427.29

1.433 

8.692.9

55.567 

10.120.2

47.000 

521 
Робне 

резерве 

30.000.0

00 
0 

30.000.0

00 

1.427.29

1.433 

8.692.9

55.567 

10.120.2

47.000 

54 

ПРИРОД

НА 

ИМОВИН

А 

0 0 0 0 180.000 180.000 

541 
Земљиш

те 
0 0 0 0 180.000 180.000 

61 

ОТПЛАТ

А 

ГЛАВНИ

ЦЕ 

490.400.

000 
0 

490.400.

000 

490.248.

000 

84.622.

000 

574.870.

000 

611 

Отплата 

главниц

е 

домаћим 

кредито

рима 

490.400.

000 
0 

490.400.

000 

490.248.

000 

84.622.

000 

574.870.

000 

62 

НАБАВК

А 

ФИНАНС

ИЈСКЕ 

ИМОВИН

Е 

440.390.

000 
0 

440.390.

000 

386.262.

000 

151.314

.000 

537.576.

000 

622 

Дати 

домаћи 

кредити 

и 

инвести

ције у 

финанси

јску 

имовину 

440.390.

000 
0 

440.390.

000 

386.262.

000 

151.314

.000 

537.576.

000 

  Укупно 217.379. 3.391.3 220.770. 214.801. 16.925. 231.727.



629.540 06.040 935.580 643.633 557.730 201.363 

II. ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 4. 

Средства текућих прихода у износу од 174.537.677.333,00 динара и текућих 

прихода из изворних активности у износу од 16.925.557.730,00 извршена су 

по корисницима и економској класификацији: 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

Члан 5. 

Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 


